[image: image1.png]

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ                                                              ГАВРИЛОВ-ЯМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ
О внесении изменений в решение Собрания представителей Гаврилов-Ямского муниципального района от 22.04.2014 № 13
Принято Собранием представителей                                                                             Гаврилов-Ямского муниципального района
от 23.04.2020
Руководствуясь Законом Ярославской области от 08.10.2009 № 50-з «О гарантиях прав ребёнка в Ярославской области», постановлением Правительства Ярославской области от 25.12.2009 № 1253-п «О критериях отнесения коммерческих объектов к местам, нахождение в которых может причинить вред здоровью детей или негативно повлиять на их развитие», постановлениями Территориальной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Гаврилов-Ямского муниципального района от 11.02.2020 № 1/3, 25.02.2020 № 4/4 «Об актуализации Реестра мест, нахождение в которых может причинить вред здоровью детей или негативно повлиять на их развитие», статьей 22 Устава Гаврилов-Ямского муниципального района Ярославской области,
Собрание представителей Гаврилов-Ямского муниципального района РЕШИЛО:

1. Внести в  Реестр мест, нахождение в которых может причинить вред здоровью детей или негативно повлиять на их развитие, по Гаврилов-Ямскому району Ярославской области,  утвержденный решением Собрания представителей Гаврилов-Ямского муниципального района от 22.04.2014 №13 следующее изменение:

1.1. Исключить из Реестра мест, нахождение в которых может причинить вред здоровью детей или негативно повлиять на их развитие, по Гаврилов-Ямскому району Ярославской области коммерческие объекты:

1.1.1. В связи с прекращением деятельности:

- с. Стогинское, ул. Центральная, д. 5, бар Стогинского СПО.
1.1.2. В соответствии с постановлением Территориальной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Гаврилов-Ямского муниципального района от 25.02.2020 № 4/4 «Об актуализации Реестра мест, нахождение в которых может причинить вред здоровью детей или негативно повлиять на их развитие» (в связи с отсутствием критериев в соответствии с постановлением Правительства Ярославкой области от 25.12.2009 № 1253-п «О  критериях отнесения коммерческих объектов к местам, нахождение в которых может причинить вред здоровью детей или негативно повлиять на их развитие»):
- г. Гаврилов-Ям, ул. Менжинского, д. 43, магазин разливного пива «B&P» ИП Башкирцева М.Ю.;

- с. Великое, ул. Советская, д. 34, бар магазина «Рубин» ИП Карповский А.В.
2. Опубликовать решение в районной массовой газете «Гаврилов-Ямский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования.
Глава Гаврилов-Ямского                                                                                      муниципального района

                 А.А. Комаров
Председатель Собрания                                                                                              представителей Гаврилов-Ямского                                                                        муниципального района                                                                  А.Б. Сергеичев
от 23.04.2020

№ 42